
SEGUNDA-fEirA, 26 DE mAio DE 2008�
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 1.179/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 271/08-GAB/SEPAq,
R E S O L V E:
nomear ROSE mARY CALDERARO DE mATOS para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar 
de 1º de maio de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.180/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 367/08–GS,
R E S O L V E:
exonerar DIEGO GOmES PEREIRA do cargo em comissão de 
Assessor da Coordenadoria de Descentralização, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 28 de abril de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.181/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0175/08 – GS,
R E S O L V E:
exonerar ASARIAS FAVACHO DE FREITAS do cargo em comissão 
de Coordenador de Tecnologia Aplicada à Educação, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 1º de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.182/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0175/08 – GS,
R E S O L V E:
nomear LUIZ CARLOS BARBOSA CAVALCANTE para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Tecnologia Aplicada à 
Educação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação, a contar de 1º de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.183/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0220/08 – GS,
R E S O L V E:
exonerar ANA GISELLE DE ARAÚJO SANTOS do cargo em 
comissão de Assessor Pedagógico da Diretoria do Interior, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 10 de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.184/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0220/08 – GS,
R E S O L V E:
nomear RAImUNDA mARIA DE SOUZA mACIAS para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Pedagógico da Diretoria do Inte-
rior, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Educação, a contar de 10 de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.185/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0376/08 – GS,
R E S O L V E:
nomear PAULO AUGUSTO TELLES LINS para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Recursos Técnicos e Imobiliários, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 19 de maio de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.186/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 150/2008-GAB.SEC.
ADJ.SEEL,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ALBERTO FIGUEIREDO GABRIEL do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 15 de maio 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.187/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 150/2008-GAB.SEC.
ADJ.SEEL,
R E S O L V E:
nomear OBERDAN DA SILVA SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 15 de maio 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.188/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
.2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2008 – Gab. SU-
SIPE,
R E S O L V E:
exonerar ALONSO PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS do cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de maio de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.189/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
.2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2008 – Gab. 
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar REGINALDO COSTA CARDOSO do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
maio de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.190/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
.2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2008 – Gab. 
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear ALONSO PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar 
de 1º de maio de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.191/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
.2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2008 – Gab. 
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear REGINALDO COSTA CARDOSO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
maio de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.192/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar mARINÉIA PINHEIRO RIBEIRO do cargo em comissão 
de Gerente de material e Patrimônio, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.193/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar ALESSANDRA CRISTINA RAmOS CARREIRA do cargo 
em comissão de Gerente de Projetos de Desenvolvimento de 
Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.194/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar BRUNO POmBO mONTORIL do cargo em comissão de 
Gerente de Cadastro e Administração do Patrimônio mobiliário, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.195/2008-CCG DE 23 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar mARLY DA CONCEIÇÃO DE SOUZA E SILVA do cargo 
em comissão de Coordenador do Patrimônio Imobiliário, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE mAIO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTINUA NO CADERNO 2


